
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 138 - 14 DE MAIO DE 2024

PROGRAMAÇÃO DA FESTIVIDADE DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA É DIVULGADA

PELA PREFEITURA DE BEZERROS

ARTE: Eduardo Lemos - GECOM/PMB

Seguindo com os preparativos para a
comemoração dos 154 anos de Emancipação
Política do município, a Prefeitura de Bezerros
divulgou a programação completa das ações
festivas, que vão do dia 16 a 19 de maio.

Além dos três dias de show musicais já
anunciados, que vão contar com a participação de
artistas municipais, regionais e nacionais, a
programação também conta com exposição cultural
e parque de diversão gratuito, corrida de
emancipação, hasteamento das bandeiras, corte de
bolo simbólico e missa de ação de graças.

A programação completa pode ser conferida
nas redes sociais oficiais da Prefeitura de Bezerros,
através do @bezerrospeoficial.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
ARTE: Eduardo Lemos - GECOM/PMB.

PREFEITURA DE BEZERROS PROMOVE
MAIS UMA TRADICIONAL CORRIDA

DA EMANCIPAÇÃO

Mantendo a tradição de todos os anos, a
Prefeitura de Bezerros realiza, no próximo sábado,
dia 18 de maio de 2024, dia do aniversário de 154
anos de Emancipação Política do Município, mais
uma edição da Corrida da Emancipação 2024.

A concentração e largada será na Rua
Vitorino Pereira de Lima, Centro, na rua da Estação
da Cultura, a partir das 06h30 da manhã. As
inscrições foram limitadas apenas para atletas
bezerrenses. Ao final do percurso, haverá premiação
para os primeiros colocados.

Os corredores vão passar pelas principais
ruas da cidade e terão todo o suporte médico à
disposição, além de pontos de água e
acompanhamento das equipes de trânsito,
garantindo a segurança e bem estar dos atletas.

ARTE: Eduardo Lemos - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
ARTE: Eduardo Lemos - GECOM/PMB.



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 138 - 14.05.2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 441
DE 07 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.755/2024 de 30/04/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2023 do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DOS
BEZERROS - IPREBE, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com o Memorando 6.486/2024 -
INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

OBJETO: Constitui objeto deste contrato a locação de um
imóvel urbano localizado na Rua Eurico Alves de Queiroz,
n° 22, Bairro São Sebastião, neste Município, tendo como
finalidade atender a necessidade do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DOS BEZERROS – IPREBE.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

001/2023 MARIA DA
CONCEIÇÃO
CAVALCANTI
CAMPELO

GESTOR: Elias
Marçal de Araújo
Neto
Mat. 700570

FISCAL: Edna
Aparecida Silva
Mat. 900166

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 07 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 442
DE 07 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.873/2024 de 02/05/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE SAÚDE conforme indicação da
secretaria respectiva, de acordo com o Memorando
6.837/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

OBJETO: Constitui objeto desse contrato à aquisição de
equipamentos médico-hospitalares destinado a Secretaria
de Saúde, durante o período de 12 meses.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

061/2024 MAX
DIAGNÓSTICA

GESTOR:
Thaynara Samara

COMÉRCIO E
LOCAÇÃO DE
ARTIGOS
LABORATORIAIS
EIRELI-EPP

Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

062/2024 MEDSHOP
HOSPITALAR
LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

064/2024 MTB
TECNOLOGIA
LTDA-EPP

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

066/2024 INSTRAMED
INDUSTRIA
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

067/2024 SUL SERVICES
COMERCIO E
ASSISTENCIA
TECNICA DE
EQUIPAMENTOS
A SAUDE LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

068/2024 MT COMERCIAL
MEDICA LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

069/2024 MEDICAL
MERCANTIL DE
APARELHAGEM
MEDICA LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 138 - 14.05.2024

070/2024 CLARO MED
EQUIPAMENTOS
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

072/2024 K.C.R.S.
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

073/2024 FRANCILENE
RAMALHO DOS
SANTOS

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

075/2024 G.P. VEZONO
LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

077/2024 REDNOV
FERRAMENTAS
LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

079/2024 RGLMED
ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

080/2024 CONEXAO 5
DISTRIBUIDORA
E SERVICOS
LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

082/2024 LRF
DISTRIBUIDORA
LTDA

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

083/2024 PORTAL
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
EIRELI

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

084/2024 WM COMERCIO
E SERVIÇOS
EIRELI

GESTOR:
Thaynara Samara
Gomes da Silva
Mat. 985171

FISCAL: Jessika
Arianne Vieira
Silva de Aquino
Mat. 985990

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 07 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 443
DE 07 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
7.005/2024 de 06/05/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO conforme indicação da secretaria respectiva,
de acordo com o Memorando 6.573/2024 - INDICAÇÃO
DE GESTOR E FISCAL

OBJETO: Constitui objeto deste contrato fornecimento de
equipamentos/materiais permanente destinado a
Secretaria de Saúde e secretarias participantes.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

189/2024 SUPERAR
EIRELI EPP

GESTOR: Breno
Bernardo Maggi -
Mat. 983746

FISCAL:
Francisco de Assis
Soares
Mat. 982719



4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 138 - 14.05.2024

190/2024 A J P DE SOUZA
& CIA
COMERCIO
ATACADISTA
LIMITADA - ME

GESTOR: Breno
Bernardo Maggi -
Mat. 983746

FISCAL:
Francisco de Assis
Soares
Mat. 982719

191/2024 ALEXANDRE R
BARBOSA DA
SILVA ME

GESTOR: Breno
Bernardo Maggi -
Mat. 983746

FISCAL:
Francisco de Assis
Soares
Mat. 982719

192/2024 VANGUARDA
INFORMATICA
LTDA

GESTOR: Breno
Bernardo Maggi -
Mat. 983746

FISCAL:
Francisco de Assis
Soares
Mat. 982719

193/2024 REDNOV
FERRAMENTAS
LTDA

GESTOR: Breno
Bernardo Maggi -
Mat. 983746

FISCAL:
Francisco de Assis
Soares
Mat. 982719

195/2024 LRF
DISTRIBUIDORA
LTDA

GESTOR: Breno
Bernardo Maggi -
Mat. 983746

FISCAL:
Francisco de Assis
Soares
Mat. 982719

197/2024 COMERCIAL
TRES ACORDES
LTDA

GESTOR: Breno
Bernardo Maggi -
Mat. 983746

FISCAL:
Francisco de Assis
Soares
Mat. 982719

198/2024 DANTAS
ELETROMOVEIS
E
EQUIPAMENTOS
LTDA

GESTOR: Breno
Bernardo Maggi -
Mat. 983746

FISCAL:
Francisco de Assis
Soares
Mat. 982719

200/2024 LUCIANO
SÉRGIO
GUIMARÃES
DE SÁ BARRETO
- ME

GESTOR: Breno
Bernardo Maggi -
Mat. 983746

FISCAL:

Francisco de Assis
Soares
Mat. 982719

201/2024 NOVA MIX LTDA GESTOR: Breno
Bernardo Maggi -
Mat. 983746

FISCAL:
Francisco de Assis
Soares
Mat. 982719

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 07 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 458
DE 08 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.050/2024 de 29/04/2024 da Secretaria de
Administração e Inovação, RESOLVE: NOMEAR, o Sr.
EVERTON RAMOS DOS SANTOS, RG nº. 8.4**.*38
SDS/PE, CPF nº. 111.***.***-77, do Cargo de Provimento
em Comissão CC10 - de GERENTE DE CONVÊNIOS,
deste Município, lotado (a), na Secretaria de Administração
e Inovação, a partir de 02/05/2024.

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 08 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 459
DE 08 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.122/2024 de 06/05/2024 da Secretaria de
Turismo, RESOLVE: NOMEAR, o Sr. THIAGO MENDES
DE OLIVEIRA SALVADOR, RG nº. 8.3**.*18 SDS/PE, CPF
nº. 070.***.***-32, do Cargo de Provimento em Comissão
CC10 - de GERENTE DE EVENTOS, deste Município,
lotado (a), na Secretaria de Turismo e Cultura, a partir de
08/05/2024.

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 08 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—



5 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 138 - 14.05.2024

PORTARIA Nº. 460
DE 08 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.114/2024 de 02/05/2024 da Secretaria de
Infraestrutura, RESOLVE: NOMEAR, o Sr. CARLOS
EDUARDO FERREIRA DE LIMA, RG nº. 7.3**.*84
SDS/PE, CPF nº. 065.***.***-99, do Cargo de Provimento
em Comissão CC13 - de COORDENADOR DA DEFESA
CIVIL, deste Município, lotado (a), na Secretaria de
Infraestrutura, a partir de 03/05/2024.

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 08 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 729
DE 26 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 6.497/2024 de 25/04/2024 da Secretaria de
Educação, bem como o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 1º. Decênio, a (o) servidor (a), LIANE IÊDA
DE VASCONCELOS, mat. nº. 400887, Cargo Professora,
Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de Educação, por 01
(um) mês, com gozo no Período de 02/05/2024 a
02/06/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 26 de Abril de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 730
DE 26 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 6.501/2024 de 25/04/2024 da Secretaria de
Educação, bem como o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 1º. Decênio, a (o) servidor (a), JOSE JUVINO
DA SILVA NETO, mat. nº. 400775, Cargo Auxiliar
Administrativo, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de
Educação, por 01 (um) mês, com gozo no Período de
02/05/2024 a 02/06/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 26 de Abril de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 731
DE 26 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 6.500/2024 de 25/04/2024 da Secretaria de
Educação, bem como o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 1º. Decênio, a (o) servidor (a), SUELI MARIA
DA SILVA, mat. nº. 400840, Cargo Professora, Efetivo (a),
lotado (a) na Secretaria de Educação, por 02 (dois) meses,
com gozo no Período de 02/05/2024 a 02/07/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 26 de Abril de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 732
DE 29 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 6.525/2024 de 25/04/2024 da Secretaria de
Educação, bem como o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 2º. Decênio, a (o) servidor (a), MARIA DE
LOURDES DA SILVA, mat. nº. 005964, Cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de
Educação, por 02 (dois) meses, com gozo no Período de
02/05/2024 a 02/07/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 29 de Abril de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 754
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897, de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 5.965/2024 de 15/04/2024 da Secretaria de
Educação, bem como o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 1º. Decênio, a (o) servidor (a), MARIA ELIENE
LEITE, mat. nº. 400732, Cargo Auxiliar de Serviços Gerais,
Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de Educação, por 01
(um) mês, com gozo no Período de 15/04/2024 a
15/05/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 30 de Abril de 2024.



6 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 138 - 14.05.2024

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 756
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 6.526/2024 de 25/04/2024 da Secretaria de
Educação, bem como, o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 2º. Decênio, a (o) servidor (a) MARIA
CLAUDETE BEZERRA DO NASCIMENTO SILVA, mat. nº.
5494, função Professora, Efetivo (a), lotado (a), na
Secretaria de Educação, conforme a DESCRIÇÃO
FUNCIONAL, de 30 de Abril de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 30 de Abril de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 757
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 3-4.830/2024 de 18/04/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 1º. Decênio, a (o) funcionário (a), JANILSA
MARIA FERREIRA, mat. nº. 400737, Cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de
Educação, por 03 (três) meses, com gozo no Período de
01/04/2024 a 01/07/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 30 de Abril de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 758
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 6.713/2024 de 30/04/2024 - Secretaria de
Fazenda, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 2º. Decênio, a (o) funcionário (a), BRAZ
BATISTA DOS SANTOS, mat. nº. 000202, Cargo Agente
Administrativo, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de
Fazenda, por 03 (três) meses, com gozo no Período de
01/07/2024 a 01/10/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 30 de Abril de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva

Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 759
DE 02 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 6.779/2024 de 30/04/2024 da Secretaria de
Educação, bem como, o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 1º. Decênio, a (o) servidor (a) JOSUÉ FARIAS
COSTA, mat. nº. 701779, função Vigilante, Efetivo (a),
lotado (a), na Secretaria de Educação, conforme o
PARECER ADMINISTRATIVO, de 30 de Abril de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 02 de maio de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 760
DE 02 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 2-6.784/2024 de 02/05/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 2º. Decênio, a (o) funcionário (a), MARIA
LUCINEIDE ALVES DE OLIVEIRA COSTA, mat. nº.
007044, Cargo Professora, Efetivo (a), lotado (a) na
Secretaria de Educação, por 01 (um) mês, com gozo no
Período de 02/05/2024 a 02/06/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 02 de maio de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 761
DE 02 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 2-6.780/2024 de 30/04/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 2º. Decênio, a (o) funcionário (a), MARIA
EDINALVA GONÇALO SILVA, mat. nº. 006354, Cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, Efetivo (a), lotado (a) na
Secretaria de Educação, por 02 (dois) meses, com gozo no
Período de 02/05/2024 a 02/07/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 02 de maio de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—



7 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 138 - 14.05.2024

PORTARIA Nº 769
DE 06 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 6.889/2024 de 02/05/2024 da Secretaria de
Educação, bem como, o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 1º. Decênio, a (o) servidor (a) NEVIVÂNIA
MARIA DE SOUZA NASCIMENTO, mat. nº. 400164,
função Professora, Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de
Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de
06 de Maio de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 06 de maio de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº. 770
DE 06 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, e
atendendo o Memorando 6.889/2024, de 02/05/2024 –
Secretaria de Educação, bem como, requerimento do
Servidor (a), RESOLVE: INDEFERIR, o direito a Licença
Prêmio, referente ao 2º. Decênio, a (o) servidor (a)
NENIVÂNIA MARIA DE SOUZA NASCIMENTO, mat. nº.
400164, função Professor (a), Efetivo (a), lotado (a), na
Secretaria de Educação, conforme o PARECER
ADMINISTRATIVO, de 06 de Maio de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 06 de maio de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 782
DE 07 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 7.087/2024 de 07/05/2024 da Secretaria de
Educação, bem como, o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 1º. Decênio, a (o) servidor (a) ROSENILDO
FRANCISCO BARBOSA, mat. nº. 701813, função
Pedreiro, Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de
Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de
07 de Maio de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 07 de maio de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 783
DE 07 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 7.086/2024 de 07/05/2024 da Secretaria de
Educação, bem como, o requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: INDEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio,
referente ao 3º. Decênio, a (o) servidor (a) MARIA JOETE
BEZERRA FERREIRA, mat. nº. 06784, função Professor
(a), Efetivo (a), lotado (a), na Secretaria de Educação,
conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, de 06 de Maio
de 2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 07 de maio de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº. 787
DE 07 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, e
atendendo Memorando 6.886/2024 de 02/05/2024 –
Secretaria de Educação, bem como, o requerimento do (a)
Servidor (a), RESOLVE: CONCEDER, o RETORNO da
Licença Sem Vencimentos, a (o) servidor (a) MARIA
SUZANA BEZERRA DE BRITO, Mat. 400936, função
Auxiliar de Serviços Gerais, Efetivo (a), lotado (a), na
Secretaria de Educação, a partir de 02/05/2024, para
exercer suas atividades laborais.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 07 de maio de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 791
DE 09 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e
atendendo o requerimento do (a) servidor (a), e ainda o
Memorando 7.271/2024 de 09/05/2024 da Secretaria de
Saúde, RESOLVE: CONCEDER, a Prorrogação da Licença
Sem Vencimentos, a (o) servidor (a) JOCIENE MARIA DE
SOUZA, mat.400299, função ACS, Efetivo (a), lotado (a)
na Secretaria de Saúde, por mais 01 (um) ano, no período
de 02/06/2024 a 31/05/2025.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 09 de maio de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—



8 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 138 - 14.05.2024

PORTARIA Nº 792
DE 09 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 7.203/2024 de 08/05/2024 - Secretaria de
Educação, bem como, requerimento do (a) servidor (a),
RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença Prêmio,
referente ao 1º. Decênio, a (o) funcionário (a), MARIA
CICLEIDE GOMES, mat. nº. 400728, Cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de
Educação, por 02 (dois) meses, com gozo no Período de
13/05/2024 a 13/07/2024.

Gabinete da Secretária de Administração e Inovação
Bezerros, 09 de maio de 2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DOS
BEZERROS – IPREBE

PORTARIA Nº 18
DE 13 DE MAIO DE 2024

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DOS BEZERROS, no uso de
suas atribuições conferidas pelo art. 27, XII da Lei
Municipal 772/2005;

RESOLVE: 1 – Retificar a Portaria nº 40, de 04 de julho de
2023, publicada em 05/07/2023, para conceder
Aposentadoria por Tempo de Contribuição à servidora
pública municipal efetiva MARIA DAS GRAÇAS DE
ARAÚJO FERREIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº.
656.***.***-**, Matrícula nº. 0575-4, no cargo de
Professora, Classe VII, Faixa Salarial A, Matriz C, com
150H/A, lotada na Secretaria de Educação, deste
município, nos termos do que dispõe o artigo 3º da
Emenda Constitucional nº 47/2005.

2 – Em cumprimento ao acórdão transitado em julgado
proferido no processo judicial número:
0001983-67.2022.8.17.2280.

3 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 1º de julho de 2023.

Bezerros/PE, 13 de maio de 2024.

Elias Marçal de Araújo Neto
Diretor Presidente – IPREBE
—



9 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 138 - 14.05.2024


		2024-05-14T11:25:10-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




